
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

22 сентября 2016 года                                                 № 186-2 
 

Об определении результатов выборов депутатов Законодательного 
Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва в едином избирательном 

округе и распределении депутатских мандатов по единому 
избирательному округу 

 

В соответствии со статьями 75, 76 Закона Санкт-Петербурга  

от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга», Санкт-Петербургская избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Утвердить протокол Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

от 22 сентября 2016 года о результатах выборов депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по единому избирательному 

округу. 

2. Признать выборы депутатов Законодательного Собрания  

Санкт-Петербурга шестого созыва состоявшимися и действительными. 

3. Установить, что в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга 

шестого созыва избрано 25 депутатов по единому избирательному округу. 

4. В связи с отказом от депутатского мандата зарегистрированного 

кандидата из списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга шестого созыва по единому избирательному округу, 

выдвинутого Санкт-Петербургским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Милонова 

Виталия   Валентиновича,    передать    депутатский    мандат      следующему 

  



 

зарегистрированному кандидату из того же списка кандидатов (региональной 

группы кандидатов №17).  

5. В связи с отказом от депутатского мандата зарегистрированного 

кандидата из списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга шестого созыва по единому избирательному округу, 

выдвинутого Санкт-Петербургским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР – Либерально-Демократической партии России, Жириновского 

Владимирова Вольфовича, передать депутатский мандат следующему 

зарегистрированному кандидату из того же списка кандидатов (региональной 

группы кандидатов №22). 

6. Распределить депутатские мандаты по единому избирательному 

округу между избирательными объединениями согласно приложению  

к настоящему решению.  

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Санкт-Петербургские 

ведомости», в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии». 

8. Довести настоящее решение до сведения избранных депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по единому 

избирательному округу. 

 

Председатель 
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии 

 
 

В.Н. Панкевич 
  
Секретарь  
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии 

 
 

М.А. Жданова 
 

 
 
 
 
 
 



 
Приложение  

к решению Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии  

от 22 сентября 2016 года № 186-2 
 
 

Распределение депутатских мандатов  
по единому избирательному округу на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва между 
избирательными объединениями 

 
Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Число депутатских мандатов: 12 

Общегородская часть списка кандидатов 
1. Мартемьянова Юлия Александровна  
2. Тугов Дмитрий Борисович  
3. Тетердинко Александр Павлович  
4. Кутепов Андрей Викторович 

Региональная группа кандидатов № 3 (1 депутатский мандат) 
5. Гладунов Юрий Николаевич  
 

Региональная группа кандидатов № 6 (1 депутатский мандат) 
6. Носов Владимир Николаевич 
 

Региональная группа кандидатов № 7 (1 депутатский мандат) 
7. Сергеева Вера Владимировна  
 

Региональная группа кандидатов № 9 (1 депутатский мандат) 
8. Мельникова Анастасия Рюриковна  

 
Региональная группа кандидатов № 10 (1 депутатский мандат) 

9. Ваймер Александр Александрович  
 

Региональная группа кандидатов № 17 (1 депутатский мандат) 
10. Цивилёв Алексей Николаевич 
 

Региональная группа кандидатов № 18 (1 депутатский мандат) 
11. Коваль Роман Олегович  
 



 
Региональная группа кандидатов № 19 (1 депутатский мандат)  

12. Никольский Евгений Владимирович  
 

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

Число депутатских мандатов: 3 

Общегородская часть списка кандидатов 
1. Капитанов Олег Александрович 
2. Яковлев Максим Эдуардович 
 

Региональная группа кандидатов № 22 (1 депутатский мандат)  
1. Сысоев Виктор Игоревич  
 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

Число депутатских мандатов: 3 

Общегородская часть списка кандидатов 
1. Ходунова Ольга Архиповна  
2. Иванова Ирина Владимировна  
3. Рассудов Александр Николаевич  
 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Всероссийской 
политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

Число депутатских мандатов: 3 

Общегородская часть списка кандидатов 
1. Дмитриева Оксана Генриховна  
2. Резник Максим Львович  
3. Трохманенко Сергей Владимирович 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 
«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 

Число депутатских мандатов: 2 

Общегородская часть списка кандидатов 
1. Вишневский Борис Лазаревич  
2. Амосов Михаил Иванович 



 
Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге 
Число депутатских мандатов: 2  

Общегородская часть списка кандидатов 
1. Миронов Сергей Михайлович  
2. Нилов Олег Анатольевич  










	spbik186-2
	РЕШЕНИЕ

	186-2 особое мнение к постановлению

